

2014



'LA BICOCCA'
STUDIO DI ARCHITETTURA
ARCH. ADRIANO ZANARELLA



AVIOSUPERFICIE DI CAMPOSAMPIERO Riqualificazione e Ampliamento

Realizzazione di strutture adibite al ricovero dei
mezzi utilizzati al volo da diporto e sportivo e dei
locali destinati alla nuova sede della Protezione Civile



Comune di Camposampiero (PD)

Regione Veneto

PROGETTO ESECUTIVO



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Opere a misura e a Corpo

Il Tecnico: Dott. Arch. Zanarella Adriano Roberto

N. d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Unitario	Totale
	LAVORI A MISURA							
Nr. 1	SCAVO DI SBANCAMENTO. Scavo di sbancamento e fondazione eseguito con mezzo meccanico in terreno di qualsiasi natura e consistenza, esclusa la roccia da mina, anche in presenza di acqua, compresa la rottura e rimozione di trovanti di volume uguale o inferiore a mc 1,50, compresa asportazione di asfalti di qualunque spessore, compreso pompaggio acque dallo scavo a idoneo recapito, compreso lo scotico del terreno, il taglio di piante e l'asportazione di radici e ceppaie, l'armatura o la puntellazione delle pareti di scavo ovvero la sagomatura delle scarpate secondo profili di stabilità, il tombamento a tergo dei manufatti del materiale di risulta ad opere completate compreso recupero di materiale per formazione e sagomatura aiuole. Il prezzo comprende il carico, lo scarico ed il trasporto dei materiali di risulta a discarica autorizzata a qualsiasi distanza dal cantiere a totale onere a carico dell'Appaltatore.							
	Sommano mc.	0.50	168.00	5.00	1.00	420.00	2.50	1'050.00
	Sommano mc.	0.50	27.00	5.00	1.00	67.50	2.50	168.75
	Sommano mc.	0.50	65.00	5.00	1.00	162.50	2.50	406.25
	Sommano mc.	0.50	1.00	1.00	1.00	2554.00	2.50	6'385.00
Nr. 2	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA PER CADITOIE STRADALI. Scavo a sezione ristretta eseguito con mezzo meccanico in terreno di qualsiasi natura e consistenza, esclusa la roccia da mina, anche in presenza di acqua, compresa la rottura e rimozione di trovanti di volume uguale o inferiore a mc 1,50, compresa asportazione di asfalti di qualunque spessore, compreso pompaggio acque dallo scavo a idoneo recapito, compreso lo scotico del terreno, il taglio di piante e l'asportazione di radici e ceppaie, l'armatura o la puntellazione delle pareti di scavo ovvero la sagomatura delle scarpate secondo profili di stabilità, il tombamento a tergo dei manufatti del materiale di risulta ad opere completate. Il prezzo comprende il carico, lo scarico ed il trasporto dei materiali di risulta a discarica autorizzata a qualsiasi distanza dal cantiere a totale onere a carico dell'Appaltatore.							
	Sommano mc.	0.50	168.00	0.50	1.00	42.00	6.70	281.40
Nr. 3	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA PER PLINTI ILLUMINAZIONE STRADALE. Scavo a sezione ristretta eseguito con mezzo meccanico in terreno di qualsiasi natura e consistenza, esclusa la roccia da mina, anche in presenza di acqua, compresa la rottura e rimozione di trovanti di volume uguale o inferiore a mc 1,50, compresa asportazione di asfalti di qualunque spessore, compreso pompaggio acque dallo scavo a idoneo recapito, compreso lo scotico del terreno, il taglio di piante e l'asportazione di radici e ceppaie, l'armatura o la puntellazione delle pareti di scavo ovvero la sagomatura delle scarpate secondo profili di stabilità, il tombamento a tergo dei manufatti del materiale di risulta ad opere completate. Il prezzo comprende il carico, lo scarico ed il trasporto dei materiali di risulta a discarica autorizzata a qualsiasi distanza dal cantiere a totale onere a carico dell'Appaltatore.							
	Sommano mc	0.50	168.00	0.50	1.00	42.00	6.70	281.40
	Sommano mc.	0.50	27.00	0.50	1.00	6.75	6.70	45.23
	Sommano mc.	0.50	65.00	0.50	1.00	16.25	6.70	108.88
	Sommano mc.	0.50	37.00	0.50	1.00	9.25	6.70	61.98
Nr. 4	FORMAZIONE DI MASSICCIA STRADALE. Fornitura e posa in opera di materiale idoneo proveniente da cava di prestito o marino di galleria o misto granulare stabilizzato per formazione di fondazione stradale, compresa stesa di stato TNT 300g/mq e compresi tutti gli oneri per la formazione di miscele correttive, carico, trasporto, scarico, sistemazione e stoccaggio provvisorio nell'ambito del cantiere, movimentazione in cantiere, stesa sotto sagoma secondo pendenze e livellette di progetto, profilatura dei cigli, delle banchine e delle scarpate, posa a strati di cm 30, cilindratura e costipamento strato per strato con rullo di dimensioni adeguate alla vigente normativa per opere stradali e velocità di costipamento adeguata, bagnatura, eventuali ricariche, il tutto con idoneo mezzo meccanico per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte pronta per ricevere la pavimentazione.							
	Sommano mc.	1.00	3'854.00	0.50	1.00	1927.00	17.00	32'759.00
Nr. 5	TOUT-VENANT BITUMATO -SPESSORE CM 10. Pavimentazione in conglomerato bituminoso sabbio-ghiaioso (tout-venant bitumato) di spessore cm 10 con bitume a penetrazione 80-100 compresi materiali, stesa con vibrofinitrice e rullatura con rullo di peso adeguato, per uno spessore finito di cm 10, misurato per spessori finiti al 3,50% -4,50% di bitume sul peso del conglomerato.							
	Sommano mq	1.00	3'854.00	1.00	1.00	3854.00	6.00	23'124.00
Nr. 6	CALCESTRUZZO PER SOTTOFONDAZIONI -Rck 150 kg/cmq -MAGRONE. Fornitura e posa in opera di calcestruzzo per sottofondazioni non armate, Rck = 150 kg/cmq dosato a q.li 2,00 di cemento per mc di impasto, confezionato con due o più pezzature di inerte, in modo da ottenere una distribuzione granulometrica adeguata, aggiungendo con accelerante in modo di garantire max due ore di maturazione, gettato senza ausilio di casseri, fatte salve eventuali semplici tavole laterali di contenimento, queste comprese, compresa posa di rete elettrosaldata ø 8 maglia cm 20 x 20 sovrapposta per almeno due maglie sia longitudinalmente che trasversalmente, la formazione di gradoni ad altezza variabile con spessori di ancoraggio di diametro adeguato, la lisciatura e quant'altro occorrente per dare i piani finiti a regola d'arte.							

[illegible]